1

平成 26年８月１日

各 位

会 社 名  ミ タ チ 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  橘  至 朗

コ ー ド 番 号  ３３２１ 東証・名証第一部

問 合 せ 先
 常 務 取 締 役

管 理 部 門 担 当
大島 卓也

電 話 番 号  ０５２－３３２－２５９６

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等である株式会社ＪＵ（非上場）の平成 26 年５月期の決算内容が確定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等の名称等

 (１)名 称  株式会社ＪＵ

 (２)所 在 地  名古屋市千種区見附町三丁目３番地の12

 (３)代 表 者  代表取締役社長 橘和博

 (４)事 業 内 容  資産管理業

 (５)資 本 金  ３百万円

 (６)当社との関係

  ①資 本 関 係  当社の議決権の25.10%を所有しております。（平成26年５月31日現在）

  ②人 的 関 係  当社の代表取締役社長橘至朗が当該会社の取締役を兼務し、当社の代表取締役副

社長橘和博が当該会社の代表取締役社長を兼務しております。

  ③取 引 関 係  当社との間に特筆すべき取引関係はありません。

２．所有者別状況

平成26年５月31日現在

区分

株式の状況(１単元の株式数100株)
単元未満

株式の

状況(株)

政府およ

び地方公

共団体

金融機関 証券会社
その他

法人

外国法人等 個人

その他
計

個人以外 個人

株主数

(人)
－ － － － － － 1 1 －

所有株式数

(単元)
－ － － － － － 60 60 －

所有株式数

の割合(％)
－ － － － － － 100.00 100.00 －

2

３．大株主の状況

平成26年５月31日現在

氏名または名称 住所
所有株式数

(株)

発行済株式総数に対する

所有株式数の割合(％)

橘 和博 名古屋市千種区 60 100.00

計 － 60 100.00

４．役員の状況

平成26年５月31日現在

役名 職名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数

(株)

代表取締役 社長 橘 和博 昭和45年６月５日生

平成５年４月 東芝デバイス㈱入社

平成11年10月 ミタチ産業㈱入社

平成22年３月 株式会社ＪＵ設立代表取締役

社長就任(現任)

平成22年８月 ミタチ産業㈱取締役就任

平成24年８月 ミタチ産業㈱常務取締役就任

平成25年８月 ミタチ産業㈱代表取締役

副社長就任（現任）

60

取締役  橘 至朗 昭和14年４月８日生

昭和47年９月 ミタチ産業創業

昭和51年７月 ミタチ産業㈱設立代表取締役

       社長就任(現任)

平成22年３月 株式会社ＪＵ取締役就任(現任)

－

５．財務諸表

 (１)貸借対照表

貸 借 対 照 表

（平成26年５月31日現在）

流　動　資　産 43,187 流　動　負　債 71

68

現 金 及 び 預 金 42,419 2

預 け 金 767 固　定　負　債 754,570

固　定　資　産 789,614 754,570

投資その他の資産 789,614 754,641

投 資 有 価 証 券 789,614

株　主　資　本 78,159

資　　本　　金 3,000

利 益 剰 余 金 75,159

その他利益剰余金 75,159

繰越利益剰余金 75,159

78,159

832,801 832,801

（資　産　の　部） （負　債　の　部）

（単位：千円）

科　　目 金　　額 科　　目 金　　額

未 払 法 人 税 等

資 　　産　 　合 　　計 負 債 ・ 純 資 産 合 計

預 り 金

負 債 合 計

純 資 産 合 計

長 期 借 入 金

（純　資　産　の　部）

3

 (２)損益計算書

損 益 計 算 書

（平成25年 6月 1日 から平成26年 5月31日 まで）

（単位：千円）

11,777

10,850

927

461

465

6

31,361

18 31,386

31,852

31,852

3,852

27,999 当 期 純 利 益 金 額

受 取 利 息

雑 収 入

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

科　　　目

税 引 前 当 期 純 利 益 金 額

売 上 高

有 価 証 券 売 却 益

売 上 原 価

有 価 証 券 原 価

売 上 総 利 益 金 額

受 取 配 当 金

金　　　額

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 利 益 金 額

営 業 外 収 益

経 常 利 益 金 額

 (３)株主資本等変動計算書

株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

（平成25年 6月 1日 から平成26年 5月31日 まで）

当期首残高 3,000 47,160 47,160 50,160 50,160

当期変動額

当期純利益 - 27,999 27,999 27,999 27,999

当期変動額合計 - 27,999 27,999 27,999 27,999

当期末残高 3,000 75,159 75,159 78,159 78,159

（単位:千円）

株主資本

純資産
合計資本金

利益剰余金

株主資本
合計

その他利益
剰余金 利益剰余金

合計繰越利益
剰余金

以 上